報道関係者各位  2015 年 12 月 10 日

㈱ラフォーレ原宿

【報道関係者お問い合わせ先】

ラフォーレ原宿 PR 事務局＇㈱プラチナム内（ 大庭・主代・浜木

TEL:03-5572-6072 FAX:03-5572-6075 MAIL:laforet@vectorinc.co.jp

㈱ラフォーレ原宿 広報･PR 担当 水野・大野谷

TEL: 03-3475-3123 FAX:03-3405-0147 MAIL: mizuno@lfh.co.jp

ご取材のお願い

都内初ブランドも多数出店

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げま

す。

この度、ラフォーレ原宿では 2015年12月17日＇木（～12月25日＇金（の期間、ラフォーレミュージアム原宿＇ラ

フォーレ原宿 6F（にて「北欧 CHRISTMAS MARKET in LAFORET」を開催いたします。開催にあたり、12 月 16 日

＇水（18 時～ラフォーレミュージアム原宿でプレス向け内覧会を開催させて頂きたくご案内申し上げます。

本イベントでは、北欧発の人気キャラクターやクリスマスグッズ、ライフスタイルアイテム、スイーツなど都内初

ブランドも含め、計 12 店舗がお目見えするほか、本イベントのシンボルとして、北欧・デンマーク出身の世界的フ

ラワーアーティストである「ニコライ・バーグマン」プロデュースのスペシャルツリーや、この時期、世界でここでし

か見られないムンクの「叫び」4 種のレプリカなども登場いたします。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご取材いただきますよう、宜しくお願い申し上げま

す。

敬具

※ご取材の際は、別紙 FAX 返信用紙に必要事項をご記入の上、12 月 15 日＇火（までにお返事をお願い致します。

北欧・デンマーク出身の世界的フラワーアーティスト

「ニコライ・バーグマン」プロデュースのスペシャルツリーが登場！

更に、この時期、世界でここでしか見られないムンクの「叫び」4 種のレプリカが同時展示

「北欧 CHRISTMAS MARKET in LAFORET」開催

・開催期間：2015 年 12 月 17 日＇木（～12 月 25 日＇金（

・会場：ラフォーレミュージアム原宿＇ラフォーレ原宿 6F（

プレス向け内覧会：2015 年 12 月 16 日＇水（18 時～20 時

報道関係者各位  2015 年 12 月 10 日

㈱ラフォーレ原宿

【報道関係者お問い合わせ先】

ラフォーレ原宿 PR 事務局＇㈱プラチナム内（ 大庭・主代・浜木

TEL:03-5572-6072 FAX:03-5572-6075 MAIL:laforet@vectorinc.co.jp

㈱ラフォーレ原宿 広報･PR 担当 水野・大野谷

TEL: 03-3475-3123 FAX:03-3405-0147 MAIL: mizuno@lfh.co.jp

■この時期、世界でここだけでしか見ることのできない

ムンクの『叫び』4 種のレプリカを同時展示

2012 年に 96 億円で落札された『叫び』＇1895 年（をはじめ、全 4 種類あるエドワルド・ムンクの『叫

び』シリーズのレプリカが一堂に集結。この時期、4 種類を同時に見ることができるのは世界でここ

だけです。

■「ニコライ・バーグマン」プロデュースのスペシャルツリーが登場

コペンハーゲン出身のフラワーアーティスト「ニコライ・バーグマン」。北欧のテイストと、細部に

までこだわる日本の感性を組み合わせた独自のスタイルから生み出されるモダンであたたか

みのあるデザインのスペシャルツリーが、マーケットを繊細かつ鮮やかに彩ります。

【12/21(月)～25(金) 限定】

■フィンランド児童文学界の最高賞受賞歴アーティスト来場

「マッティ・ピックヤムサ」 ペインティング実施！

12/21～25 限定で、フィンランド児童文学界の最高受賞歴のある生粋の絵描き家、マッティ・ピックヤ

ムサが来日。世界でひとつだけの似顔絵やクリスマスカードのペインティングを行います。

※ペインティングは有料

■デンマークの国民的キャラ「ラスムス クルンプ」登場

ラスムス クルンプグリーティング実施！

1951 年にデンマークの新聞の連載漫画としてスタート。デンマークで認知率 99％以上を誇る国民的キ

ャラクター。水玉模様のパンツに青いニット帽がトレンドマークの「ラスムス クルンプ」がラフォーレに現

れます。

【12/17＇木（16:00～】

■本場フィンランドのサンタクロースが登場

フィンランドの北極圏、ラップランド地方に住む本物のサンタクロースが笑顔を届けにやってきま

す。サンタクロースオフィスがある、ロヴァニエミの街を紹介すると共に、サンタクロースの生活

や、お手伝いトントゥが作っているクリスマスグッズをご紹介。デザインと手工芸の国、フィンラン

ド。サンタクロースの公認ホームタウン、ロヴァニエミの魅力をサンタクロースが自ら教えてくれ

ます。

■北欧に惚れ込んだフォトグラファー「かくたみほ写真展～フィンランド＆ノルウェー～」開催

フィンランドへ CD ジャケットの撮影で訪れて以来、深い自然や暮らしの価値観に魅了され、10 年ほど

作品撮りに通っているというフォトグラファー、かくたみほ氏。フィンランド、ノルウェーを舞台に彼女が

撮り下ろした写真の中から、選りすぐりの作品が展示されます。※展示作品はご購入いただけます。

■「限定 リサ・ラーソン マイキーマスキングテープ」プレゼント

ご来場いただいた方の中から、各日先着でここでしか手に入らない

「限定 リサ・ラーソン マイキーマスキングテープ」をプレゼント！

※有料でご入場の方のみ、各回規定数に達し次第終了。

「北欧 CHRISTMAS MARKET in LAFORET」 イベントコンテンツ

叫び(1893 年) オスロ国立美術館所蔵

© Munch Museum/Munch-Ellingsen Group/BONO 2015

※イメージ

Photo:Katja Hagelstem

©2015 Rasmus Klump・Jammy

報道関係者各位  2015 年 12 月 10 日

㈱ラフォーレ原宿

【報道関係者お問い合わせ先】

ラフォーレ原宿 PR 事務局＇㈱プラチナム内（ 大庭・主代・浜木

TEL:03-5572-6072 FAX:03-5572-6075 MAIL:laforet@vectorinc.co.jp

㈱ラフォーレ原宿 広報･PR 担当 水野・大野谷

TEL: 03-3475-3123 FAX:03-3405-0147 MAIL: mizuno@lfh.co.jp

Lisa Larson’s Fantastikt Market
＇リサ・ラーソンズ ファンタスティスマーケット（

世界中から愛される、コケティッシュな世界観。

そのあたたかな作風で世界中のファンを魅了するスウェーデンの陶芸作家、リ

サ・ラーソン。珍しいヴィンテージ陶器をはじめ、ライフスタイル雑貨、ステーショ

ナリーなど豊富な商品ラインナップを予定。

COSTO

＇コスト（

業界注目の、環境も意識したタイムレスデザイン。

フィンランド・ヘルシンキ発の帽子ブランド「COSTO」。高品質でありながら廃棄されて

しまう未使用生地を材料とし、タイムレスなデザインへと落とし込まれたアイテムを展

開しています。

MadeBy Helsinki 【関東初】

＇メイドバイ ヘルシンキ（

若手デザイナーたちの、新しいショップのカタチ。

ヘルシンキを中心とする 12 のハンドクラフトデザイナーたちにより設立され、2013 年夏に

ショップをオープン。工芸、デザイン、アートの新しい出会いの場として活躍しています。

RASMUS KLUMP

＇ラスムス クルンプ（

水玉模様のパンツに青いニット帽がトレードマーク。

1951 年に新聞の連載漫画としてスタートした、デンマークの国民的キャラクター。絵

本は 21 カ国で 2,000 万部以上の販売実績を誇り、イキイキとした想像力豊かな世界

観で大人にも子供にも大人気！

KUBBE

＇キュッパ（

ノルウェー発、ふしぎ可愛い丸太の男の子。

ノルウェーの森で暮らす丸太の男の子・キュッパとその仲間たちの日常を描いたショ

ートアニメーションも好評配信中。ノリタケとのコラボ食器をはじめ、絵本の世界観そ

のままの商品を多数取り揃えています。

Fredelig

＇フレデリグ（

北欧デザインの“今”を感じられるセレクトショップ。

ノ ル ウ ェ ー の ス テ ー シ ョ ナ リ ー ブ ラ ン ド 「 DARLINGCLEMENTINE 」 や 「 Muffin ＆

Marianne」をはじめ、北欧ならではの高感度なデザインアイテムを展開。ライフスタイ

ルに上質な“彩り”を与えてくれます。

「北欧 CHRISTMAS MARKET in LAFORET」 出店店舗

報道関係者各位  2015 年 12 月 10 日

㈱ラフォーレ原宿

【報道関係者お問い合わせ先】

ラフォーレ原宿 PR 事務局＇㈱プラチナム内（ 大庭・主代・浜木

TEL:03-5572-6072 FAX:03-5572-6075 MAIL:laforet@vectorinc.co.jp

㈱ラフォーレ原宿 広報･PR 担当 水野・大野谷

TEL: 03-3475-3123 FAX:03-3405-0147 MAIL: mizuno@lfh.co.jp

Four Seasons SCANDINAVIAN DESIGN SHOP 【関東初】

＇フォーシーズンズ スカンジナビアデザインショップ（

あなたの思い描くさまざまな北欧のイメージをお届け。

フィンランド、スウェーデンを中心とした北欧雑貨やキッチン用品、ヴィンテージ食

器、ファブリックをはじめ、さまざまな北欧のイメージを見つけられる心ときめく商

品が多数揃います。

Korttikauppa

＇コルッティカウッパ（

フィンランドでは日常的な“ カード文化”を日本に発信！

フィンランド語で“カードのお店”を意味する「korttikauppa」。フィンランドのデザイナ

ーが手がける小さな作品たちから、あなたのお気に入りを見つけて。マッティ・ピック

ヤムサによる似顔絵ペインティングも開催！

Summerbird Organic

＇サマーバード オーガニック（

100％自然の材料を追求する、オーガニックチョコレート。

1986 年、デンマークで生まれた世界最高標準の原材料にこだわったチョコレートブラ

ンド。添加物を一切使用しない、自然界の中で厳選した材料で作られた“最上級”の

チョコレートをあなたに。

NORDIC SELECT

＇ノルディック セレクト（

ずっと愛用したくなる、北欧のライフスタイルアイテムを。

北欧の暮らしを豊かに彩るキッチン雑貨やインテリア雑貨、ステーショナリー、クリス

マスグッズまで、愛着を持って長く付き合える“いいもの”を厳選。個性溢れるさまざ

まなアイテムを集めました。

CAFE MUNCH

＇カフェ ムンク（

ムンクの『叫び』をモチーフにした、期間限定カフェ！

ノルウェー出身の画家、エドヴァルド・ムンクの代表作『叫び』をモチーフにしたカフェに、

『叫び』シリーズ全 4 種類のレプリカが一堂に集結！4 種類がズラリと並ぶ圧巻の光景

をお見逃しなく！

Arnolds

＇アーノルド（

フィンランドで 40 店舗以上を展開するドーナツ＆コーヒーショップ。

フィンランドの揚げ菓子・ムンッキと、アメリカンドーナツを組合せた“もっちり”とし

た食感のドーナツは、一度食べたら忘れられなくなると評判。

・・・and more

報道関係者各位  2015 年 12 月 10 日

㈱ラフォーレ原宿

【報道関係者お問い合わせ先】

ラフォーレ原宿 PR 事務局＇㈱プラチナム内（ 大庭・主代・浜木

TEL:03-5572-6072 FAX:03-5572-6075 MAIL:laforet@vectorinc.co.jp

㈱ラフォーレ原宿 広報･PR 担当 水野・大野谷

TEL: 03-3475-3123 FAX:03-3405-0147 MAIL: mizuno@lfh.co.jp

※内容は予告なく変更になる場合がございます。

※画像はイメージです。実物とは異なる場合がございます。

＜参考＞

ラフォーレ原宿 クリスマスインスタレーション

1F エントランスにクリスマスのメインビジュアルを再現した、

インスタレーションが登場。フォトスポットとしてもご利用いただけます。

開催期間：12 月 5 日＇土（～12 月 25 日＇金（

点灯時間：16:00～23：00

開催場所：ラフォーレ原宿 1F エントランス

※期間中別イベントを実施している場合もございます。

「北欧 CHRISTMAS MARKET in LAFORET」 概要

開催期間：2015 年 12 月 17 日＇木（～12 月 25 日＇金（

会 場：ラフォーレミュージアム原宿 渋谷区神宮前 1-11- 6 ラフォーレ原宿 6F

時 間：11:00-21:00 ＇最終入場 20:30 まで（

入場料：500 円 ＇小学生以下およびラフォーレカード会員は無料（

※各日先着で限定 リサ・ラーソン マイキーマスキングテープをプレゼント＇有料でご入場の方のみ（

お問合せ：03-3475-0411＇ラフォーレ原宿（ www.laforet.ne.jp

主催：株式会社ゲイン 共催：ラフォーレ原宿 後援：フィンランド政府観光局

報道関係者各位  2015 年 12 月 10 日

㈱ラフォーレ原宿

【報道関係者お問い合わせ先】

ラフォーレ原宿 PR 事務局＇㈱プラチナム内（ 大庭・主代・浜木

TEL:03-5572-6072 FAX:03-5572-6075 MAIL:laforet@vectorinc.co.jp

㈱ラフォーレ原宿 広報･PR 担当 水野・大野谷

TEL: 03-3475-3123 FAX:03-3405-0147 MAIL: mizuno@lfh.co.jp

「北欧 CHRISTMAS MARKET in LAFORET」

プレス向け内覧会
FAX 返信先：03-5572-6075

ラフォーレ原宿 PR 事務局 大庭・主代・浜木宛て

■日時：2015 年 12 月 16 日＇水（ 18:00-20:00

■受付場所：ラフォーレミュージアム原宿＇ラフォーレ原宿 6F（

※必要事項をご記入の上、12 月 1５日＇火（までにご返信頂きますようお願い申し上げます。

＜個人情報のご記入にあたって＞

ご記入頂きました個人情報は、今回の記者発表会関連の出席者管理・ご連絡のみに利用させて頂きます。記者発表会関係者以外の第三者への

提供・預託はおこないません。本返信状への個人情報の記入に関しましては、同意頂けた場合にのみご記入・ご返信をお願い致します。当社の個

人情報保護方針、並びに個人情報の取り扱いに関するお問い合わせは privacy@vectorinc.co.jp までお願い致します。

ＦＡＸ返信用紙

ご出欠

御社名
貴誌・紙名

番組名

取材当日の代表者
ご同行者人数

＇ご本人様含む（

ＴＥＬ ＦＡＸ

携帯電話 メールアドレス

撮影 台数

掲載・露出
予定日

備考欄

　　　　　　　　　　　　　　　　　人

　　　　　　　　　　　　　　　　　台　 スチール　　　　　　ムービー

　　　　　　　月　　　　　日 ＇　　　（

ご欠席

取材に関するご要望などございましたらご記入ください。

ご出席